
Comune di Coseano – Determina n. 58 del 04/04/2017 

 

COMUNE DI COSEANO 
Provincia di Udine 

 

 
Determinazione nr. 58 Del 04/04/2017     
 

Servizio Amministrativo 
 

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario all'associazione Sportiva Federcacciatori di 
Coseano per la realizzazione della "Giornata Ecologica" del 18.03.2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 15.03.2017 si è disposto per la 
concessione di un contributo straordinario, come previsto dal vigente Regolamento Comunale per 
la concessione di contributi e del patrocinio comunale (art. 5, comma 1, lett.b), entro il limite di € 
300,00 all’associazione Sportiva Federcacciatori di Coseano per la realizzazione della “Giornata 
Ecologica” in data 18.03.2017; 
Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 280,41 risultante dal rendiconto 
presentato dall’associazione medesima in data 30.03.17 – ns. prot. n. 2599 e di disporre per la 
contestuale liquidazione del contributo in esame; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 01/06/2016 con cui si assegnava, ai 
Responsabili di Posizione Organizzativa, le risorse finanziarie per la gestione dei servizi di 
competenza e le successive modifiche; 
Richiamato l’art. 163 c. 3 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal 
D.Lgs. 126/2014 che testualmente prevede che “Nel corso dell’esercizio provvisorio non è 
consentito il ricorso all’indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le 
eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri 
interventi di somma urgenza; 
Richiamato l’art. 163 c. 5 del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal 
D.Lgs. 126/2014 che testualmente prevede che “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti 
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi 
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un 
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato 
al fondo pluriennale vincolato, con esclusione delle spese: 
• tassativamente regolate dalla legge; 
• non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
• a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.” 
Considerato che la spesa da impegnare con il presente atto rientra fra quelle non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 
Visti gli artt. 97, 107 e 109 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 



Comune di Coseano – Determina n. 58 del 04/04/2017 

Richiamato il decreto del Sindaco dd. 16.06.2015 con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

DETERMINA 

1. Di erogare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate 
– all’associazione Sportiva Federcacciatori di Coseano il contributo straordinario di € 280,41, a 
sostegno delle spese sostenute in occasione  

2. di impegnare – procedendo, altresì, alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del D.lgs. 
n. 118/2011 – la somma complessiva di euro 280,41 con la seguente imputazione nel Bilancio 
di Previsione 2017 in corso di predisposizione: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2017 2017   1360/0 5-2 CONTRIBUTI DIVERSI 1 4 4 1 1 280,41 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
FEDERCACCIATORI  DI 
COSEANO C/O PICCOLI 
VINCENZO  cod.fisc. 
94078770305/ p.i.  

 
3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000; 

4. di disporre per la contestuale liquidazione dell’importo sopraindicato. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ruggero Peresson 
 
  

 
 
 



Comune di Coseano – Determina n. 58 del 04/04/2017 

 

COMUNE DI COSEANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

58 04/04/2017 Servizio Amministrativo 05/04/2017 

 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario all'associazione Sportiva Federcacciatori di 
Coseano per la realizzazione della "Giornata Ecologica" del 18.03.2017.     

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to LILIANA FATTORI) 
Impegna la spesa complessiva di euro 280,41 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2017 2017   1360/0 5-2 CONTRIBUTI 
DIVERSI 

1 4 4 1 1 280,41 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
FEDERCACCIATORI  DI 
COSEANO C/O PICCOLI 
VINCENZO  cod.fisc. 
94078770305/ p.i.  

167 

 
  
  
  
  
  
  

 
Riferimento pratica finanziaria : 2017/160 
 



Comune di Coseano - Determinazione n. 58 del 04/04/2017 

 

COMUNE DI COSEANO 
Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

58 04/04/2017 Servizio Amministrativo 05/04/2017 

 
 

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario all'associazione Sportiva Federcacciatori di 
Coseano per la realizzazione della "Giornata Ecologica" del 18.03.2017.     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 05/04/2017 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
20/04/2017. 
 
Addì 05/04/2017 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Cinzia Minisini 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: Erogazione contributo straordinario all'associazione Sportiva Federcacciatori di Coseano per la realizzazione della "Giornata Ecologica" del 18.03.2017.
	OGGETTO: Erogazione contributo straordinario all'associazione Sportiva Federcacciatori di Coseano per la realizzazione della "Giornata Ecologica" del 18.03.2017.

